PAUTA DA 43ª SESSÃO ORDINÁRIA, 2º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 22 DE AGOSTO DE 2023.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 42ª SESSÃO ORDINÁRIA, 2º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 15 DE AGOSTO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 22 DE AGOSTO DE 2023

► NÃO HOUVE.

ORDEM DO DIA: EM 22 DE AGOSTO DE 2023

        AUTORIA COLETIVA

Requerimento nº 346/2023 – Requer que seja consignado em ata dos trabalhos, “Voto de Pesar” aos
familiares do ex-vereador Epitácio Monteiro de Araújo, que faleceu no dia 15 de agosto de 2023.

VEREADORA DANI DANTAS

Requerimento nº 341/2023 – Requer que seja encaminhado expediente a Prefeita Sra. Luciene Gomes e a
Secretaria de Educação, solicitando a climatização das salas de descanso da Creche Alice Suassuna.

Requerimento nº 342/2023 – Requer que seja encaminhado expediente a Secretaria de Infraestrutura,
solicitando a Terraplanagem da Rua Santa Luzia, no bairro Mário Andreazza.

Requerimento nº 343/2023 – Requer que seja consignado em ata dos trabalhos, "Voto de Aplausos" à
Senhora Marilene Oliveira Macena Silva, coordenadora da Assistência Social e Planejamento Familiar do
Hospital Materno Infantil de Bayeux.

VEREADORA FRANÇA

Requerimento nº 347/2023 – Requer que seja encaminhado veemente apelo a Secretaria de Esporte, Cultura
e Lazer do Município, para que realize uma vistoria e manutenção no gramado do campo do Estádio Lourival
Caetano que está visivelmente esburacado, banheiros com pias sem torneiras funcionando, caixas de
descargas quebradas, e lâmpadas queimadas.

VEREADOR HERMERSON CAMINHONEIRO

Requerimento nº 339/2023 – Requer que seja encaminhado ao Setor de Iluminação Pública do Município,
cópia deste requerimento, solicitando a Iluminação e Troca de lâmpadas danificadas no Conjunto dos
Vigilantes, bairro do Comercial Norte, na cidade Bayeux.

VEREADOR NILDO DE INÁCIO

Requerimento nº 332/2023 – Requer que seja realizada uma audiência pública às 9h00 do dia 24 de agosto
de 2023 (quinta-feira), a fim de atender à solicitação da REDE Comunitária do bairro Mário Andreazza, para
discutir o orçamento de 2024 do nosso Município.

VEREADOR NÔQUINHA

Requerimento nº 344/2023 – Requer que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura
do Município, solicitando serviços de tapa-buraco na Rua Epitácio Pessoa, no bairro Jardim Aeroporto.

Requerimento nº 345/2023 – Requer que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura
do Município, solicitando serviços de terraplanagem na Rua Manoel Félix dos Santos, no loteamento Jardim
Aeroporto, bairro Jardim Aeroporto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 22 de agosto de 2023.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS